
Edicao: 329 - Data: 24/07/2025 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

PORTARIA Nº 279/2025 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica constituída a comissão especial de avaliação, adiante nominada, que 

terá por finalidade avaliar o(s) imóvel(is) declarado de utilidade pública para fins de 

AQUISIÇÃO OU LOCAÇÃO, conforme descrito na Lei Orçamentária Anual em 

vigor. 

Parágrafo Único: A comissão de que trata o “caput” deste artigo será composta pelos 

seguintes servidores e/ou prestadores de serviços municipais: 

MARILIA PAULINO NOBREGA NASCIMENTO – CPF: 030.271.024-86 

DANILO MATHEUS DA SILVA NUNES – CPF: 702.601.354-88 

CLÁUDIO DO NASCIMENTO RIBEIRO – CPF: 043.706.734-37 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE. 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 24 de julho de 2025.  

 

 
 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 2



Edicao: 329 - Data: 24/07/2025 

   
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00032/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00032/2025, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada para aquisição de dois veículos utilitários modelos 
SUV de 07 lugares, com recursos habilitados na Secretaria Municipal de Saúde; 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: Dão Silveira 
Motors Ltda - R$ 296.200,00. 

Sertãozinho - PB, 24 de Julho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00032/2025 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada para aquisição de dois veículos utilitários 
modelos SUV de 07 lugares, com recursos habilitados na Secretaria Municipal de Saúde; 
DESIGNO as servidoras Valquira da Cruz Cardoso Vieira, Secretário(a), como Gestora; e 
Rosimere Bento dos Santos Sousa, Auxiliar Administrativo ( Saúde ), para Fiscal, do 
contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 00032/2025, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 24 de Julho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00032/2025. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de dois veículos utilitários modelos SUV de 07 lugares, com 
recursos habilitados na Secretaria Municipal de Saúde. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a 
seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data 
desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a 
assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 
90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Dão Silveira Motors Ltda. INFORMAÇÕES: na sede 
da CPL, Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 24 de Julho de 2025 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 2


